PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.03.2014 г. № 124

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющим функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющим функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 20.06.2012 г. № 272 (в редакции от 21.09.2012 г. № 453, 18.06.2013 г. № 282), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4.1. подраздела 2.4. слова «в 15-дневный срок» заменить словами «в 10-дневный срок».
1.2.  Подпункт «в»  пункта 2.6.1.  подраздела 2.6. изложить в следующей редакции:

«в) справка с места работы лица, выразившего желание стать опекуном, с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход указанного лица, или справка с места работы супруга (супруги) лица, выразившего желание стать опекуном, с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход супруга (супруги);».
1.3. В пункте 2.6.4. подраздела 2.6. слова «7 дней» заменить словами «3 дней».
1.4. В абзаце втором пункта 2.6.5. подраздела 2.6. слово «вручается» заменить на слово «(вручается)».
1.5. В абзаце третьем пункта 2.6.5. подраздела 2.6. слова «в течение 15 дней» заменить словами «в течение 10 дней».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и опубликовать в газете «За урожай».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (И.Г. Кулешова).
Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»
Смоленской области

           А.В. Голушков